
 

                                                                                  
                              

                                   

 

Setkání se Zdravých městy a realizátory místní Agendy 21 v Kraji 
Vysočina 
 
Místo zasedání: Krajský úřad Kraje Vysočina, zasedací místnost B 3.16, Žižkova 57, Jihlava 
Datum a čas: 12. 1. 2014, 10:30 – 16:00 
 
Účast: viz prezenční listina  
 
1) Přivítání  

Ing. Bc. Martin Hyský: přivítání, představení programu, představení přítomných  
Ing. Petr Švec: představení aktualit  
- představení předsednického města Litoměřic, které usiluje o kategorii A Kritérií MA21, 
- představení novinek, např. Školní fóra v Litoměřicích. Na akci, která dříve probíhala 

s dospělými, zařadili mládežnický stůl. Poté vznikla akce pouze s mládeží – 
pojmenování problémů očima mládeže. Možnost podobnou akci zrealizovat v rámci 
vyučování, ale s přesahem do veřejného prostoru. Na letní škole Zdravých měst 
budou představeny výsledky. 

- Asociace nabízí vzdělávání, přenos dobré praxe 
- Sbírka dobré praxe na téma seniorský život 
- Brožura dobrovolnictví 
- Město Prachatice bylo oceněno Ministerstvem zdravotnictví za péči o seniory 
 

2) Aktuální finanční nástroje Kraje Vysočina 

 Finance kraje pro obec – Bc. Jana Böhmová: představení Zásad MA21 na 2015, 
formulář žádosti ke stažení na www, podmínky, žadatelé, podporované aktivity, 
uznatelnost nákladů 

K realizátorům MA21 jsou k dispozici konzultanti proškolení v rámci projektu 
Angažovanci, seznam na www.zdravykrajvysocina.cz. 
Výše dotace 60 % z celkových nákladů. Min. výše dotace 5000, max. dle 
dosažené kategorie dle Kritérií MA21. V přípravě vizuální manuál užívání loga 
Zdravého kraje. 
Předložení závěrečné zprávy do 30. 10. 2015, nejpozději do 30 dnů od 
ukončení realizace projektu 
Vyúčtování dotace – Ing. Richard Šedivý 

 3E 
 Pokud realizována jiná aktivita než v žádosti, konzultovat 
 Do 30. 10. musí být výdaje vyúčtovány a zaúčtovány 
 Výdaje podloženy fakturami, pokladními doklady, DPP, DPČ, smlouvy, 

mzdové listy, výkazy činnosti, výpisy z účtů, cestovní příkazy 
 DHM – faktury, dodací listy, majetkové karty, inventární soupis 
 Na občerstvení – rozpis 
 Dary a odměny pro účinkující není uznatelné 

Novinky oproti loňským zásadám – rozšíření okruhu žadatelů – také církevní a 
soukromá škola v síti Škol podporujících zdraví, v článku o veřejné podpoře – 
nové nařízení, termín pro odevzdávání žádostí 10. 2. 2015. 

Na propagačních předmětech musí být uvedeny loga 
Lektorské a expertní služby nejsou omezeny, honoráře ano 
Při přehlídkách škol, pedagogický doprovod – ostatní  

http://www.zdravykrajvysocina.cz/


 

                                                                                  
                              

V kategorii D – v průběhu roku se má udělat akce s veřejností – letos větší důraz, 
nebudou uznávány schůze, den otevřených dveří, prezentace komunitního projektu 
V kategorii C – největší problém vzdělávací akce o udržitelném rozvoji 

 

 Fond Vysočiny – Luděk Hrůza 
- 23 grantových programů na rok 2015, garantem jsou jednotlivé odbory KrÚ 

 
 

3) Zdravý Kraj Vysočina P. Holý: zhodnocení činnosti 
a. Projekt Angažovanci – konec 31.12.2014, představení zrealizovaných aktivit, 

www stránky, facebook 
 Možnost na www stránky uveřejňovat aktuality prostřednictvím 

redakčního systému 
 

b. Prezentace sociologického průzkumu 
 Představení výsledků dotazování v jednotlivých oblastech 

 
c. Počin roku 2014 – Jana Böhmová: Skutek roku + Zlatá jeřabina, sběr 

nominací 1. 1. do 31. 1. 2015, v březnu proběhne hlasování 
 

d. Čistá Vysočina – Jana Böhmová: 1. 1. 2015 zahájeno přihlašování, 
zaměření na předcházení odpadu, uzávěrka přihlášek 28. 2. 2015, konec 
března rozvoz pytlů, termín sběru 11. – 22. 4. 2015 

 
4) Jak prezentovat město/obec a jejich aktivity 

Mgr. Milan Pilař – příprava podkladů pro mediální prezentaci  
Nabídka vzdělávání, možnost konzultace přes e-mail 
Možnosti prezentace na regionálních portálech 
Nabídka publikování – Noviny Kraje Vysočina, www.vysocina-news.cz, www.vysocina-
sport.cz   

 
5) Pocitové mapy – představení Mgr. Jiří Pánek 
Využití map při komunikaci s občany 
Mapa nese mnoho informací 
Subjektivní vyjádření autora, pokud se občané nezapojí, nevezmou to za vlastní 
Při plánování zapojit občany, co jim na území obce vadí, kde to mají rádi.  
V Třebíči pilotní akce s veřejností 
Finančně není náročná metoda 
Vytváří se nástroj, aby to bylo možné realizovat i přes web (neplacená aplikace), vytvoří se 
GIS podklad, lze nastavit mnoho vrstev 
Kniha ke stažení zdarma www.development.upol.cz/geoparticipace  
 
Magistrát města Jihlava – PUP, využití v Jihlavě, Třešť, Polná, služba je nabízena všem obcí 
v ORP Jihlava 

 
Praktická ukázka 

a) Přes web - pocitová mapa Třebíč – ukázka značení, možnosti, uloží se do databáze 
už ve formátu, který se dá rovnou použít 

b) Zaznačování na papír – 6 barev – 6 pocitů, ukázka na mapě Kraje Vysočina 
Žlutá – tady to mám rád 
Hnědá – tady je to ošklivé 
Zelená – tady trávím volný čas 

http://www.vysocina-news.cz/
http://www.vysocina-sport.cz/
http://www.vysocina-sport.cz/
http://www.development.upol.cz/geoparticipace


 

                                                                                  
                              

Modrá - tady rád nakupuji 
Černá  - tady nerad jezdím 
Oranžová – tady jsem na město hrdý 

- Účastníci označují svoje pocity 
- Výhodou je přímý kontakt s účastníky 
- Nevýhodou – několikanásobné zaznamenání stejného místa – není patrné, kolik lidí 

bod zaznamenalo 
 
 
6) Diskuze, konzultace k projektům 
 
 
Dne 12. 1. 2015 
Zapsala: D. Marešová 
 

 

 

                     


